

## 24 söndagen 'under året' - år B

### *Ingångsantifon (jfr Syr 36:18)*

Herre, skänk din frid åt dem som hoppas på dig, bekräfta profeternas ord. Hör vår bön, ty vi är dina tjänare, ditt eget folk.

### *Inledning*

Eukaristin är ett möte mellan Gud och människan. Det är också vårt möte med Kristus i vår medmänniska. När vi lyssnar till Guds ord och blir mättade av den förhärligade Herrens kropp och blod låt oss också motta den gåva, som våra medmänniskor är.

Låt oss be Gud om förlåtelse för våra synder så att vi värdigt ska kunna ta emot Guds ord och delta i firandet av detta heliga Offer.

### *Kollektbön*

Gud, du som skapat allt och leder världens gång, låt oss av allt värt hjärta tjäna dig, så att vi inser vidden av din kärlek. Genom din Son...

***Första läsningen - Jes 50:5-9a (Jag höll fram min rygg åt dem som slog mig)***

Läsning ur profeten Jesajas bok.

När Herren Gud öppnade mina öron gjorde jag inte motstånd, drog mig inte undan. Jag lät dem prygla min rygg och slita mig i skägget, jag gömde inte ansiktet när de skymfade mig och spottade på mig. Herren Gud hjälper mig, därför känner jag inte skymfen, därför gör jag mitt ansikte hårt som flinta, jag vet att jag inte blir sviken. Han som skaffar mig rätt är nära. Vem söker sak med mig? Låt oss mötas inför rätta. Vem vågar vara min motpart? Må han stiga fram. Ja, Herren Gud hjälper mig, vem kan då få mig fälld? Så lyder Herrens ord.

***Responsoriepsalm - Ps 116:1-9***

**R:** Jag skall få vandra inför Herren  
i de levandes land. (674)

Jag har Herren kär, \*  
ty han hör min röst och mina böner.  
Han vände sitt öra till mig, \*  
i hela mitt liv skall jag åkalla honom.

Dödens band ómvärvde mig, †  
och dödsrikets ångest grép mig, \*  
jag kom i nöd och bedrövelse.  
Men jag åkallade Herrens námn: \*  
Herre, rädda mitt lív!

Herren är nådig och rättfärdig, \*  
 vår Gud är barmhärtig.  
 Herren beskyddar de hjälplösa, \*  
 jag var i nöd, och han räddade mig.

Min själ, vänd nu åter till din ró, \*  
 ty Herren har gjort väl mot dig.  
 Du har räddat min själ från döden, \*  
 mitt öga från tårar, min fot ifrån fäll.

***Andra läsningen - Jak 2:14-18 (Tron utan gärningar är död)***

Läsning ur Jakobs brev.

Mina bröder, vad hjälper det om någon säger sig ha tro men inte har gärningar? Inte kan väl tron rädda honom? Om en broder eller syster är utan kläder och saknar mat för dagen, vad hjälper det då om någon av er säger: »Gå i frid, håll er varma och ät er mätta«, men inte ger dem vad kroppen behöver? Så är det också med tron: i sig själv, utan gärningar, är den död. Nu kanske någon frågar: »Har du tro?« — Ja, och jag har gärningar. Visa mig din tro utan gärningar, så skall jag med mina gärningar visa dig min tro. Så lyder Herrens ord.

***Halleluja***

Jag vill aldrig någonsin berömma mig av annat än vår Herre Jesu Kristi kors, genom vilket världen är korsfäst och död för mig och jag för världen.

***Evangelium - Mark 8:27-35 (Petrus bekännelse;  
Människosonen måste lida mycket)***

Läsning ur det heliga evangeliet enligt Markus.  
Vid den tiden gick Jesus och hans lärjungar bort till byarna kring Caesarea Filippi. På vägen frågade han dem: »Vem säger människorna att jag är?« De svarade: »Johannes döparen, men somliga säger Elia, andra att du är någon av profeterna.« Då frågade han dem: »Och ni, vem säger ni att jag är?« Petrus svarade: »Du är Messias.« Men han förbjöd dem strängt att tala med någon om honom.

Därefter började han undervisa dem och sade att Människosonen måste lida mycket och bli förkastad av de äldste och översteprästerna och de skriftlärda och bli dödad och uppstå efter tre dagar. Detta sade han helt öppet. Petrus drog honom då åt sidan och började förebrå honom. Men han vände sig om, och när han såg lärjungarna tillrättavisade han Petrus: »Håll dig på din plats, Satan. Dina tankar är inte Guds, utan människors.«

Sedan kallade han till sig både lärjungarna och folket och sade: »Om någon vill gå i mina spår måste han förneka sig själv och ta sitt kors och följa mig. Ty den som vill rädda sitt liv skall mista det, men den som mister sitt liv för min och evangeliets skull, han skall rädda det.«

Så lyder Herrens evangelium.

***Förbön***

Genom Jesus Kristus, Messias, som kom till världen för vår frälsnings skull, ber vi till Gud, vår Fader.

1. För kyrkan i hela världen, att hon leder sitt folk till mötet med Gud i det himmelska riket, ber vi till Herren:

*Herre, hör vår bön.*

2. För alla biskopar, präster och diakoner, att de, som Herrens goda tjänare, ger exempel på ett sant kristet liv, ber vi till Herren:

*Herre, hör vår bön.*

3. För de unga i våra hemländer, att de förstår att föröka de hjärtats och förståndets gåvor, som de har fått av Gud, ber vi till Herren:

*Herre, hör vår bön.*

4. För dem som tvivlar i sin tro, att de fortsätter att söka efter sanningen, som ger mening åt livet, ber vi till Herren:

*Herre, hör vår bön.*

5. För oss själva, att vi tar emot Guds ord och bekänner vår tro genom vårt livsexempel, ber vi till Herren:

*Herre, hör vår bön.*

Allsmäktige Gud, ditt ord är ljuset på vår väg, vi ber dig ödmjukt: kom alla människor till hjälp, dem som vänder sig till dig i sin nöd. Genom Jesus Kristus, vår Herre. Amen.

### ***Bön över offergåvorna***

Herre, hör vår bön och mottag i din nåd vår tjänst och våra gåvor, så att det offer som vi var och en bär fram länder oss alla till frälsning. Genom Jesus Kristus, vår Herre.

## ***Prefation VIII för söndagar "under året"***

Herren vare med er.

*Och med din ande.*

Upplyft era hjärtan.

*Vi har upplyft dem till Herren.*

Låt oss tacka och lova Herren, vår Gud.

*Det är tillbörligt och rätt.*

Ja, sannerligen är det tillbörligt och rätt att vi frambär lovets offer och förkunnar din ära, allsmäktige, evige Gud, barmhärtige himmelske Fader.

Ty genom Sonens blod och genom Andens kraft har du samlat dina genom synden skingrade barn och förenat dem till ett.

Liksom du är ett med Sonen och den helige Ande, så gör du din kyrka till ett i dig, till Kristi kropp och till Andens tempel, och ger så kunskap om din vishet i hela dess mångfald.

Därför stämmer vi in i änglarnas lovsång inför din tron, vi prisar ditt namn, tillber dig och sjunger:

### ***Kommunionantifon (Ps 36:8)***

Hur dyrbar är inte din nåd, o Gud! Människors barn har sin tillflykt under dina vingars skugga.

### ***Bön efter kommunionen***

Herre, låt din himmelska kraft ta kropp och själ i besittning, och låt oss inte behärskas av egna böjelser utan av det som sakramentet verkar i oss. Genom Jesus Kristus, vår Herre.